[bookmark: _Toc21951268]ПРОЕКТ
СОВЕТ НЕРЧИНСКО-ЗАВОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

2023 года								№

с. Нерчинский Завод

О признании утратившими силу некоторых решений Совета сельского поселения «Явленское» муниципального района «Нерчинско-Заводский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 29 июня 2022 года № 2074-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района "Нерчинско-Заводский район» Забайкальского края, в Нерчинско-Заводский муниципальный округ Забайкальского края», Совет Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края, решил:

1. Признать утратившими силу:
· решение Совета сельского поселения «Явленское» муниципального района «Нерчинско – Заводский район» от 06 ноября 2019 года № 9 «Об установлении земельного налога на территории «сельского поселения «Явленское»»;
· решение Совета сельского поселения «Явленское» муниципального района «Нерчинско – Заводский район» от 06 ноября 2019 года № 8 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Явленское» № 112 от 25 марта 2011 «О бюджетном процессе в сельском поселении «Явленское»»;
· решение Совета сельского поселения «Явленское» муниципального района «Нерчинско – Заводский район» от 30 декабря 2019 года № 12 «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета сельского поселения «Явленское» от 06.11.2019 г. № 9 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Явленское»»;
· решение Совета сельского поселения «Явленское» муниципального района «Нерчинско – Заводский район» от 17 апреля 2020 года № 22 «О заключении соглашения о передачи осуществления части полномочий муниципального района «Нерчинско – Заводский район» органам местного самоуправления сельского поселения «Явленское»
· решение Совета сельского поселения «Явленское» муниципального района «Нерчинско – Заводский район» от 02 июня 2020 г. № 25 О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Явленское» от 30 июля 2015 года № 155 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Явленское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
· решение Совета сельского поселения «Явленское» муниципального района «Нерчинско – Заводский район» от 02 июня 2020 года № 23 «О внесении изменений в «Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Явленское»»;
· решение Совета сельского поселения «Явленское» муниципального района «Нерчинско – Заводский район» от 19 апреля 2021 года № 39 «О заключении соглашения о передачи осуществления части полномочий муниципального района «Нерчинско – Заводский район» органам местного самоуправления сельского поселения «Явленское»»;
· решение Совета сельского поселения «Явленское» муниципального района «Нерчинско – Заводский район» от 20 августа 2021 года № 41 «О заключении соглашения о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Нерчинско – Заводский район» органам местного самоуправления сельского поселения «Явленское»
· решение Совета сельского поселения «Явленское» муниципального района «Нерчинско – Заводский район» от 31 января 2022 года № 49 «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний в сельском поселении «Явленское» по вопросам преобразования сельского поселения «Явленское»»;
· решение Совета сельского поселения «Явленское» муниципального района «Нерчинско – Заводский район» от 27 июля 2022 г. № 53 «О заключении соглашения о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Нерчинско – Заводский район» органам местного самоуправления сельского поселения «Явленское»
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Советское Приаргунье» на официальном сайте Нерчинско-Заводского муниципального округа по адресу: https://nerzavod.75.ru/.

Председатель Совета Нерчинско-Заводского
муниципального округа 								С.А. Скубьев

Глава Нерчинско-Заводского
муниципального округа								Л.В. Михалёв

[bookmark: _GoBack]